
 

Determina n. AVES / 1154 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 439/2019                          

 
DETERMINA  N°  1154 /  AVES /  2019  DEL 11/12/2019 

OGGETTO Rinnovo adesione Fondazione Symbola 2019: impegno somme 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    Impegno 

Provvedimento di 
Riferimento 

la Deliberazione della Giunta Esecutiva n.  19 del 5 maggio 2005, con la quale si 
è deciso di aderire a “Symbola”, nascente “Fondazione per le qualità italiane” 

CUP.  

CIG. ZB92B1A7E3 

 

VISTA la Legge Quadro n. 394, del 6 dicembre 1991, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97, del 27 febbraio 2003; 

VISTO il Decreto L.gls 30 marzo 2001, n. 165; 

PRESO ATTO che la presente procedura l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente, il seguente CIG: ZB92B1A7E3; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n.  19 del 5 maggio 2005, con la quale si è deciso di 
aderire a “Symbola”, nascente “Fondazione per le qualità italiane”, condividendone 
pienamente tutte le motivazioni riportate nella premessa della stessa deliberazione, 
esprimendo parere favorevole a che il Presidente dell’Ente entri a far parte del Comitato dei 
promotori di tale Fondazione, demandando al Direttore tutti gli adempimenti conseguenti per 
la definizione degli atti; 

ESAMINATA la relazione consuntiva delle attività svolte dalla Fondazione Symbola nel corso del 2019 ed 
il programma relativo ai progetti ed eventi da realizzare nel corso del 2020; 

RICHIAMATA il verbale del Consiglio Direttivo del 9 dicembre 2019 nel quale si conferma l’adesione alla 
“Fondazione Symbola” e gli impegni nei confronti della stessa; 

VISTO che l’adesione alla “Fondazione Symbola” comporta il pagamento di una quota associativa 
annuale per i Parchi Nazionali di € 2.000,00 riferita all’anno 2019; 

VISTO il capitolo 4290 “adesione comitati, associazioni, ecc”, del Bilancio di Previsione 2019, che 
presenta la sufficiente disponibilità 

 



 

Determina n. AVES / 1154 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

 di mantenere gli impegni assunti già con la Deliberazione della Giunta Esecutiva n.  19 del 5 maggio 
2005, confermando l’adesione alla “Fondazione Symbola”, che comporta il pagamento di una quota 
associativa annuale di € 2.000,00, riferita all’anno 2019; 

 di impegnare la somma di € 2.000,00, sul capitolo di Bilancio di cui sopra che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

 di liquidare l’importo di € 2.000,00 a favore della Fondazione Symbola, tramite bonifico bancario 
secondo le coordinate bancarie opportunamente fornite. 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Giorgio Davini)  
 

……………………………….. 

   (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

   (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     11/12/2019  
 

 Il Responsabile       Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

11/12/2019 29345 
101.1.1.3.04290 

2.000,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

